PAGE
6

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХАСЫНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии муниципального образования «Хасынский городской округ»
27.06.2018                                                                                                        № 2
п. Палатка

Председательствующий: Исмаилова Л.Р., заместитель председателя антинаркотической комиссии, и.о. главы Хасынского городского округа
Секретарь: Полуяшина С.Н., начальник отдела по общим и организационным вопросам управления по организационной работе Администрации Хасынского городского округа
	Присутствовали:

	Аскар кызы А.А.

	- врач психиатр-нарколог МОГ АУЗ «Хасынская районная больница»;

	Елчев А.А.

	- заместитель начальника Отделения МВД России по Хасынскому району;

	Засухин П.А.

	- главный редактор МАУ «Редакция газеты «Заря Севера»;

	Коткова В.Ю.

	- и.о. начальника отдела культуры и молодежной политики Комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа;

	Мисиюк О.Е.

	- главный специалист Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Хасынского городского округа;

	Лукьянова В.В.

	- заместитель руководителя Комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа.

	Приглашены:

	Никитина Т.Г.

	- директора филиала ОАО «ТВ-Колыма-Палатка-Плюс».

Повестка дня:
1. О работе средств массовой информации по формированию здорового образа жизни и антинаркотической пропаганде

Доклад главного редактора МАУ «Редакция газеты «Заря Севера» Засухина П.А., директора филиала ОАО «ТВ-Колыма-Палатка-Плюс» Никитиной Т.Г.
2. О профилактике употребления психоактивных веществ среди учащихся образовательных учреждений, расположенных на территории Хасынского городского округа
Доклад заместителя руководителя Комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации Хасынского городского округа Лукьяновой В.В.
3. О работе участковых уполномоченных по профилактике употребления наркотических средств
Доклад Елчева А.А., заместителя начальника Отделения МВД России по Хасынскому району
4. О результатах мониторинга, анализа и оценки наркоситуации на территории Магаданской области и мерах по ее оздоровлению

Доклад Полуяшиной С.Н., секретаря антинаркотической комиссии

1. СЛУШАЛИ:
Засухин П.А., Никитина Т.Г. проинформировали о работе средств массовой информации по формированию здорового образа жизни и антинаркотической пропаганде (тексты докладов прилагаются).
РЕШИЛИ: средствам массовой информации, расположенных на территории Хасынского городского округа, продолжить межведомственное взаимодействие с МОГАУЗ «Хасынская районная больница», правоохранительными органами, другими субъектами профилактики по вопросам антинаркотической пропаганды. При размещении антинаркотических материалов в СМИ особое внимание уделять безопасности информации.
2.СЛУШАЛИ:
Лукьянова В.В. сообщила о профилактике употребления психоактивных веществ среди учащихся образовательных учреждений, расположенных на территории Хасынского городского округа (текст доклада прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Исмаилова Л.Р. предложила, в соответствии с рекомендацией Антинаркотической комиссии Магаданской области, обсудить вопрос создания кабинета семейного консультирования и психологической помощи семьям, члены которых злоупотребляют психоактивными веществами (наркотиками). Выразила мнение о нецелесообразности создания такого кабинета, поскольку родители имеют возможность получения в структурных подразделениях Администрации Хасынского городского округа информации об органах и учреждениях, оказывающих психологическую, педагогическую, социальную, правовую помощь несовершеннолетним с проблемами в развитии, обучении, поведении, социальной адаптации (включая проблемы, связанные с употреблением наркотиков), осуществляющих контроль и надзор за соблюдением, обеспечением и защитой прав ребенка, а также о существующих возможностях организации творческого досуга и занятости детей и подростков.0
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию о профилактике употребления психоактивных веществ среди учащихся образовательных учреждений, расположенных на территории Хасынского городского округа принять к сведению.
2.2. Комитету образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации Хасынского городского округа:

- обеспечить использование образовательными учреждениями городского округа информационного обзора научно-методической литературы и интернет-ресурса по методам профилактики наркомании, подготовленного Аппаратом антинаркотической комиссии Магаданской области;
Срок исполнения – постоянно

- обеспечить проведение профилактических антинаркотических мероприятий в рамках летней оздоровительной кампании.
Срок исполнения – июнь – август 2018 г.
- обеспечить реализацию мер, направленных на расширение охвата социально-психологическим тестированием учащихся образовательных учреждений.

3. СЛУШАЛИ:

Елчев А.А. сообщил о работе участковых уполномоченных по профилактике употребления наркотических средств (текст доклада прилагается).
РЕШИЛИ:

 3.1. Принять к сведению информацию о работе участковых уполномоченных по профилактике употребления наркотических средств.
4. СЛУШАЛИ:
Полуяшина С.Н. ознакомила с результатами мониторинга, анализа и оценки наркоситуации на территории Магаданской области за 2017 год, сообщила о необходимости выработки дополнительных мер по совершенствованию антинаркотической работы в Хасынском городском округе.
РЕШИЛИ: в целях предотвращения ухудшения наркоситуации в муниципальном образовании «Хасынский городской округ»

4.1. Комитету образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа, при взаимодействии с другими субъектами профилактики, организовать и провести образовательно-просветительские, культурно-воспитательные, спортивные мероприятия антинаркотической направленности, в целях пропаганды здорового образа жизни, формирования негативного отношения к немедицинскому потреблению психоактивных веществ (наркотиков).

4.2. Рекомендовать Отделению МВД России по Хасынскому району совместно с заинтересованными субъектами профилактики продолжить работу по организации и проведению межведомственных оперативно-профилактических мероприятий, направленных на снижение распространенности противоправных деяний в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории Хасынского городского округа.

4.3. Продолжить сотрудничество с представителями РПЦ епархии Магаданской и Синегорской по вопросам, направленным на пропаганду здорового образа жизни, социальное служение и благотворительность.
Председательствующий                                                                Л.Р. Исмаилова
Секретарь                                                                                       С.Н. Полуяшина